Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 13ª SESSÃO

LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DO SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro, do ano de 2018, às 18 horas, na sala João Raimundo

Pereira, da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 13ª

Sessão Ordinária, do 2° Período Ordinário de 2018. Compareceram a Sessão o Sr. Presidente

DANIEL ANDSON DA COSTA e os Vereadores, FABIANA CALINE ARAÚJO DE

SOUZA, CLAYTON MARIANO DE SÁ, VINÍCIUS PEREIRA DANTAS, JOSÉ

CARLOS DANTAS COSTA, ALLISON AZEVEDO DE FARIAS, JOSÉ ANCHIETA

DE AZEVEDO, JOSENÍ SANTOS DE MEDEIROS e LUCIANA KADIJA DANTAS. O

Sr. Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida foi lida e aprovada a Ata da 12ª Sessão

Ordinária, realizada dia 18 de outubro de 2018, às 17 horas. EXPEDIENTE: Foram

aprovadas por unanimidade as INDICAÇÕES: nº 115/2018 de ALLISON AZEVEDO DE

FARIAS para que após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício a EXCELENTÍSSIMA

SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO

solicitando a instalação de lâmpadas nos postes da Rua Severino Hipólito. Solicito ainda uma

limpeza próxima a residência do Senhor Chico do Espetinho e também do Senhor Tejo; nº

116/2018 de VINÍCIUS PEREIRA DANTAS para que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício a ILUSTRÍSSIMA SENHORA DÉBORA COSTA SECRETÁRIA

DE SAÚDE solicitando a realização da Campanha Novembro Azul no município, com dias

específicos de atendimentos à população masculina pelas equipes da Estratégia de Saúde da

Família. Também solicita apoio para que seja estabelecida parceria com a Campanha

Novembro Azul do Hospital Onofre Lopes; nº 117/2018 de JOSÉ ANCHIETA DE

AZEVEDO para que após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício a

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA

MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando que a Auxiliar de Serviços Administrativo além

mediar o atendimento para o executivo e demais auxiliares, também possa receber, anotar e

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

repassar as reinvindicações da população ao chefe do executivo, agregando assim uma

ampliação do serviço de ouvidoria já existente no site do Poder Executivo Municipal.

ORDEM DO DIA: Não houve matéria a ser votada. ENCERRAMENTO: Nada mais

havendo a se tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, eu,

FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA, Primeira Secretária, lavrei a presente Ata que

lida e achada conforme vai assinada por todos os Vereadores. Câmara Municipal de

Vereadores de São José do Seridó/RN, 18 de outubro de 2018.